Nik Muhammad Salleh Wan Musa telah mula meminati karya tokoh *mujaddid* ini sejak masih kecil lagi. Sebelum berangkat ke Mekah untuk mendalami ilmu agama, beliau

¹⁰⁰ *Ibid.*, Bil 31, edisi Jawi, h. 118.

¹⁰¹ Shāh Walī Allah al-Dihlawī dilahirkan di Delhi, India pada hari Rabu, pada tarikh 4 Syawal 1114H bersamaan tahun 1702M. Nama penuh beliau ialah Quṭb al-Dīn, Aḥmad Walī Allah, Abū `Abd al-`Azīz bin Shāh `Abd al-Raḥīm. Beliau dikenali dengan nama Shāh Walī Allah, adalah dilahirkan dalam keluarga sufi yang mana nasabnya sebelah bapa adalah bersambung dengan Sayyidina `Umar al-Khaṭṭab, manakala di sebelah ibunya pula bersambung dengan Musa bin Ja`far al-Kazim.

Hyderabad: Akādimiyyah al-Shāh Walī Allah al-Dihlawī, h. 92.

¹¹⁴ Nama penuh beliau ialah Walī al-Dīn `Abd al-Raḥman bin Muḥammad bin Muhammad bin Muhammad bin al-Hassan bin Jabir bin Muhammad bin Ibrahim bin `Abd Rahman bin Khaldun. Beliau dilahirkan Tunisia pada 1 Ramadan 732 H bersamaan 27 Mei 1332 dalam keluarga Andalus yang berhijrah dari Andalusia ke Tunisia di pertengahan kurun ketujuh Hijrah. Beliau telah menghasilkan karya yang besar dalam bidang sejarah dan sosiologi iaitu *Kitāb al-'Ibar wa Diwān al-Mubtada' wa al-Khabar fi Ayyām al-Arab wa al-Ajam wa al-Barbar wa man `Āsarahum min dhawī al-Sultān al-Akbar*.

¹²¹ Nama sebenar Ibn Taymiyyah ialah Aḥmad bin ʿAbd al-Ḥalīm bin ʿAbd al-Salām bin ʿAbd Allah bin Muḥammad bin al-Khiḍīr bin Muḥammad bin al-Khiḍīr bin ʿAlī bin ʿAli bin ʿAbd Allah bin Taymiyyah. Beliau dilahirkan di Harran, sebuah bandar yang terletak di utara Syria dan masyhur sebagai pusat keagamaan dan ilmu-ilmu Greek klasik pada 10 Rabiul Awal 661H bersamaan 22 Januari 1263M. Beliau telah meninggal dunia pada malam Isnin 20 Zulkeadah 728H bersamaan 26 September 1328M, dan jenazahnya dikebumikan di perkuburan al-Sufiyyah. Beliau mempunyai kepakaran dalam bidang tafsir, hadith, fiqh, ilmu kalam dan usul fiqh.